ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TỊNH Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT   Sơn Tịnh, ngày           tháng 01 năm 2025

Về việc thống nhất dự toán kinh

phí sự nghiệp văn hóa và thông

tin năm 2025 của Phòng Văn hóa

và Thông tin

                                Kính gửi:

                                 - Phòng Văn hóa và Thông tin;

                                 - Phòng Tài chính - Kế hoạch.

 Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND

huyện Sơn Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2025;

 Xét Tờ trình số 03/TTr-VHTT ngày 08/01/2025 của Phòng Văn hóa và

Thông tin về việc xin phê duyệt dự toán kinh phí sự nghiệp văn hóa và thông tin

năm 2025 và đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Phiếu đề xuất số

41/PĐX-TCKH ngày 10/01/2025; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất dự toán kinh phí sự nghiệp văn hóa và thông tin năm 2025

của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện với số tiền: 545.000.000 (Bằng chữ:

Năm trăm bốn mươi lăm triệu đồng), cụ thể như sau:

Nội dung Số tiền (Đồng)

- Sự nghiệp thuộc Phòng Văn hóa và Thông tin 68.400.000

- Hỗ trợ trông coi, bảo vệ các di tích 24.000.000

- Lập mới và hoàn thiện hồ sơ khoa học di tích 121.500.000

- Sửa chữa nhỏ các di tích (phát sinh hư hỏng trong năm) 36.000.000

- Sửa chữa, trang trí, sưu tầm tài liệu nhà trưng bày đồng

chí Phạm Kiệt
90.000.000

- Hoạt động Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện   18.000.000

- Tổ chức cắm mốc, khoanh vùng, bảo vệ di tích 108.000.000

- Ban chỉ đạo phong trào TDĐKXDĐSVH 27.000.000

- Tiết kiệm chi 10% thực hiện cải cách tiền lương 52.100.000

 Nguồn kinh phí: Được UBND huyện phân bổ tại Quyết định số 3068/QĐ-

UBND ngày 28/12/2024.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện cân đối và cấp kinh phí cho Phòng

Văn hóa và Thông tin thực hiện nhiệm vụ nêu trên.

 3. Trên cơ sở dự toán đã được UBND huyện thống nhất, Phòng Văn hóa

và Thông tin có trách nhiệm thực hiện chi theo đúng quy định, đảm bảo hoàn

thành nhiệm vụ được giao trên tinh thần tiết kiệm; đồng thời, sử dụng nguồn

kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

2

Yêu cầu Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin

huyện và các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-01-15T08:16:56+0700

		2025-01-15T09:45:19+0700

		2025-01-15T09:45:19+0700

		2025-01-15T09:45:19+0700